2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2020 № 412
р.п. Шимск

О предоставлении преференций

В соответствии Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», решением Управления Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области от 25.02.2020 г. № 112/п Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить преференции Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей» (далее МАУДО «ЦДОД») в целях развития образования и науки в рамках мероприятий государственной программы «Развитие образования в Новгородской области до 2026 года», муниципальной программы «Развитие образования, физической культуры и спорта в Шимском муниципальном районе» в 2020 году в размере 3 078 900,00 рублей, в том числе: на обеспечение пожарной, антитеррористической, антикриминальной безопасности учреждений дополнительного образования детей 78 900,00 рублей, на изготовление проектно-сметной документации на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в         п. Шимск 3 000 000,00 рублей, с введением следующих ограничений, применение которых оказывает влияние на состояние конкуренции:

- по мероприятию изготовление проектно-сметной документации на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в п. Шимск закупку товаров (работ, услуг) осуществить конкурентным способом.

2. В соответствии с частью 4 статьи 20 Закона о защите конкуренции в двадцатипятидневный срок с даты предоставления преференции предоставить Учредителю документы, подтверждающие соблюдение установленных ограничений, а именно надлежащим образом заверенные сведения о проведении конкурентной закупки.
3. Директору МАУДО «ЦДОД» Патиной Г.Н. обеспечить целевое использование средств, предоставленных в виде преференций в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

Глава

муниципального района   А.Ю. Шишкин